



# АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 26 » *сентября* 2024 года № 59-а

г. Кострома

### О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 04.07.2022 № 319-а

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2023 года № 2269 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 4 июля 2022 года № 319-а «Об особенностях осуществления разрешительной деятельности при пользовании участками недр местного значения, содержащими общераспространенные полезные ископаемые, расположенными на территории Костромской области, в 2022 и 2023 годах» (в редакции постановления администрации Костромской области от 13.02.2023 № 33-а) следующие изменения:

1) в заголовке слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах»;

2) в преамбуле слова «в 2022 и 2023 годах» исключить;

3) в пункте 1 слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах»;

4) в особенностях осуществления разрешительной деятельности при пользовании участками недр местного значения, содержащими общераспространенные полезные ископаемые, расположенными на территории Костромской области, в 2022 и 2023 годах (приложение):

в заголовке слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах»;

пункт 1 признать утратившим силу;

в абзаце первом пункта 2 слова «2023 года» заменить словами «2024 года»;

в пункте 3 слова «2023 года» заменить словами «2024 года», после слов «или Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,» дополнить словами «концессионных соглашений в отношении объектов, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», соглашений о государственно-частном партнерстве, соглашений о муниципально-частном партнерстве в отношении объектов, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,»;

в пункте 4 слова «2023 года» заменить словами «2024 года»;

в пункте 5 слова «2023 года» заменить словами «2024 года»;

пункт 6 признать утратившим силу;

в пункте 7 слова «2023 года» заменить словами «2024 года»;

в пункте 8 слова «2023 года» заменить словами «2024 года»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Губернатор области



С. Ситников